Российская Федерация

Администрация

Тамбовской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р  И  К  А  З

       « 14 » декабря 2011 г.

                    №  182

 г. Тамбов

Об утверждении Порядка определения перечня
и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов
муниципальных образований области

В соответствии  со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых

статей и видов расходов бюджетов муниципальных образований Тамбовской

области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из

областного бюджета.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2012 года.

И.о. начальника управления
                           Н.А.Дьячкова

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                              приказом финансового управления
                                                                                                Тамбовской области

                                                                               от 14.12.2011 № 182

Порядок определения перечня и кодов целевых статей

и видов расходов бюджетов муниципальных образований

Тамбовской области, финансовое обеспечение которых осуществляется

за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации требований статьи

21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила

отражения расходов по соответствующим кодам целевых статей и видам

расходов бюджетов муниципальных образований Тамбовской области (далее –

местные бюджеты), финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из

областного бюджета.

2.Целевые статьи расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного

бюджета, формируются в соответствии с расходными обязательствами,

устанавливающими обязанность областного бюджета предоставить местным

бюджетам средства в виде межбюджетных субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в соответствии с

законом Тамбовской области об областном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период.

Перечень целевых статей расходов, применяемых в областном бюджете

для передачи муниципальным образованиям, утверждается в составе

ведомственной структуры расходов областного бюджета.

          3. При утверждении и исполнении местных бюджетов органами местного

самоуправления обеспечивается преемственность кодов целевых статей,

задействованных в областном бюджете для предоставления межбюджетных

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, и кодов целевых статей расходов местных бюджетов.

         При получении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных районов (городских округов) области в рамках ведомственной

целевой программы «детализации» подлежат 3 первых знака целевой статьи.

Последующие знаки (с 4 по 7) остаются без изменений.

          4. Виды расходов детализируют направление финансирования расходов

бюджета как по целевым статьям, так и по целевым программам.

         Перечень видов расходов, применяемых в областном бюджете,

формируется в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими

исполнению за счет средств областного бюджета, и утверждается в составе

ведомственной структуры расходов законом об областном бюджете на

соответствующий финансовый год и плановый период либо в установленных

Бюджетным кодексом Российской Федерации случаях сводной бюджетной

росписью областного бюджета.